旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｒ４年１１月１日

発信課 土木総務課

担当者 高橋・相原

連絡先

電 話 0166-25-9700

ＦＡＸ 0166-24-7010

E-mail dobokusoumu@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和 4年 11 月 4 日（金） 15:00～17:00

発表項目

（行事名）
石狩川流域圏会議「石狩川流域シンポジウム」の開催について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

石狩川流域の豊かな環境や資源を活かし，流域の総合的な発展に資するこ
とを目的として，流域にある４６市町村で構成する石狩川流域圏会議（議長
旭川市長 今津 寛介）が，地方自治体が抱える問題の解決に取り組んでい
る有識者の講演を通じて，時々の様々な話題や政策課題等について見識を深
め，流域自治体の発展につなげるため，次のとおりシンポジウムを開催いた
します。

１ 件名 石狩川流域シンポジウム
２ 日時 11 月 4 日（金） 15:00～16:10
３ 場所 アートホテル旭川 ３階ボールルーム（旭川市 7条通 6丁目）
４ シンポジウム

講演：跡見学園女子大学 准教授 篠原 靖 様
題目：コロナ後の広域観光の重要性と観光による関係人口のつくりかた

～ 石狩川流域圏 46 市町村の広域観光を考える！ ～

５ 主な出席者（予定） 90 名程度
石狩川流域市町村長等
来賓 北海道開発局長，旭川開発建設部長，札幌開発建設部長，

北海道建設部土木局長，他
６ その他

シンポジウム終了後 16:20～17:00
（一財）石狩川振興財団主催による，石狩川振興財団３０周年記念
報告会が行われます。

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望する

場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

当日は 14:15 から受付を開始しますので，取材を希望される場合は，会場

受付にて取材のお申し込みをお願いします。

備 考